



## تحلیل اطلاعات منجر به تعالی سازمان ها و شرکت‌ها می شود

صفحه ۶

www.asre-eghtesad.com

asreeghtesad

asre\_eghtesad

asre\_eghtesaad

### تبریک به مسئولین

مسهولان رکوردشکن مرکز آمار تأیید کرد؛ رکورد تورم شکسته شد

تبریک عرض می‌کنیم خدمت مسؤلان رکوردشکن! به نظران این حجم از فعالیت گسترده برای شکستن تمامی رکوردها از قبیل گرانی، تورم، معیشت و... برای سلامتی‌تان مضر نیست؟ پیشنهاد می‌کنیم کمی از خدمت صادقانه دست بکشید و حتی شده برای چند روز، به مرخصی بروید، بلکه ما مردم هم بتوانیم نفسی بکشیم!

«لولی ملول»

سال بیستم . شماره ۸۷۸۱ . صفحه ۲۰۰۰۰ . تومان .

## تورم حبوباتی در سفره‌های مردم!

قیمت حبوبات در یک سال اخیر حداقل دو برابر شد

صفحه ۳

### جوایبه توانیر به یک گزارش عصر اقتصاد ناترازی نتیجه سیاستگذاری های غلط تامین مالی و تعرفه ای است

صفحه ۷

### پایان وابستگی صادرات نفت به تنگه هرمز!

صفحه ۷



### تمرکز بر شفافیت کارایی و حمایت از سهامداران در بورس ۱۴۰۴

صفحه ۵



## تریلیونها بر باد، کویر در امتداد!

ویسی فدراسیون صنت آب در گفتگو با عصر اقتصاد: ۱۴۱۲ (۹ سال دیگر) مصارف آبی از منابعمان پیش می افتد

صفحه ۲

### خودروسازی و زانرهای مختلف سینمایی!

محمد حاج سعیدی

خرتق در هم می لولند ولی کیسه هوای هیچکدام باز نمی شود. اما کارگردان بلافاصله از وحشت به کمدی سوئیچ می کند و خودرو ساز مثل سیامک انصاری بدون لبخند دزد اعلام می کند زاویه و شدت برخورد به گونه ای نبوده که کمربند ها عمل کنند! پارادوکس های موجود در این فیلم هم در نوع خود بی نظیرند. در حالی که همه ساله این شرکت ها چندین بار از سوی سازمان تعزیرات به پرداخت جریمه های کلان محکوم می شوند و هیچ کس از آنها راضی نیست، در انتهای سال به عنوان شرکت های تجاری برتر شناخته می شوند و جایزه می گیرند و با وجود ناراضیانی اکثر مردم از خدمات پس از فروش این شرکت ها، رتبه نخست خدمات پس از فروش را نیز از آن خود می کنند! از نکات جالب توجه دیگر این فیلم، جریمه شدن چند باره خودروسازان به دلیل گرانفروشی و عمل نکردن به تعهدات است ولی مبلغی که به صورت غیر قانونی از مشتریان اخذ شده است به آنها باز گردانده نمی شود! در ادامه این فیلم از زانر کمدی و درام خارج می شود و حالت تخیلی به خود می گیرد و رزمه ساخت خودروهایی مفهومی از سوی خودروسازان مطرح می شود. (امروز حال و حوصله توضیح دادن درباره خودرویی گاهی اوقات فیلم هم جانی می شود و رئیس جمهور مملکت یواشکی به کارخانه سر می زند و با انبوهی از خودروهای روی هم تلنبار شده مواجه می شود که در حال خاک خوردن هستند ولی دوستان خودروساز صلاح نمی بینند، آنها را روانه بازار کنند!

خلاصه از آنجایی که در آب بستن به سریال های ایرانی هیچ استیغادی وجود ندارد، بعید نیست ادامه ساخت این سریال تا لرناندن تن و بدن «ژرژ مه لیس» در گور ادامه پیدا کند! ایشان که حتماً معرف خودروران هستند. «ژرژ مه لیس» در واقع پدر سینمای سنتی است که بسیاری از حقه های سینمایی را کشف کرد و در فیلم ها به کار برد!

### گرانی و کمیابی دارو

کارتیکاتور / طرح: علی قناعت

### باخت مدیران به لوبیا را جدی بگیرید!

مهران ابراهیمیان - سردبیر

غیر علمی و نوسانات دولتی، بی ثبات و غیر قابل اعتماد شده است. ۲- سیاست‌های نادرست در بازار سرمایه: کنترل‌های بی‌جا حتی در قیمت صندوق‌هایی مانند صندوق های طلا، دخالت‌های دولت و شفافیت اطلاعاتی ناکافی، وعده‌های بی‌عمل و ایجاد جذابیت در بازارهای مولی موجب شده است اعتماد سرمایه‌گذاران به سازمان بورس و اوراق بهادار از بین برود. ۳- غیر قابل پیش‌بینی شدن وضعیت سهام: امروز سهامداران نمی‌توانند ریسک‌های بازار را تحلیل کنند، زیرا اخلاص‌های سیاسی و تغییرات ناگهانی قوانین و حتی موضع‌گیری‌های خارجی؛ پیش‌بینی‌ها را ناممکن می‌کند. دولت به راحتی ضمن شانه خالی کردن از وظایفی مانند تأمین انرژی که تا پیش از این همواره در بازاری انحصاری در دست خود داشته، عملاً بدون توجه به منافع سهامداران تصمیماتی مبنی بر دریافت سهم بیشتر از شرکت‌های بورسی می‌گیرد که در قالب تکلیف‌های ناگهانی، تصمیمات هزینه‌ای، واقعی کردن نهادهای تولیدی که در اختیار دولت بوده، تعیین قیمت دستوری محصولات و خدمات و...

۴- نبود چشم اندازی روشن در اقتصاد کلان کشور و آب رفتن قدرت خرید و سرمایه‌های ریالی مردم که آنها را عصبانی و بی‌اعتماد از گذشته به تصمیمات دولتی در ابعاد مختلف کرده است. ۵- موج‌سازای براری فراگیری تب طلا و ناتوانی در کنترل نرخ دلار: کافی است نرخ بازدهی طلا و بازار بورس را کنار هم قرار دهید و مقایسه بازدهی حدود ۱۱ درصد طلا و نرخ بازدهی بورس را قیاس کنید و نرخ تورم را از آن کسر کنید تا متوجه شوید که به پایله این سرمایه‌داران، چگونه بی‌ثباتی اقتصادی داخلی و احتمال افزایش تحریم‌ها باعث شده بسیاری از مردم سرمایه‌های خود را به سمت دلار، طلا و رمز ارز هدایت کنند. این در حالی است که دولت و مدیران بازار سرمایه هیچ‌گونه برنامه‌ای برای رقابت با این بازارها ارائه ندادند. نتیجه این امر کاهش گردش مالی در بورس و افت بیشتر ارزش دلار سهام بوده است.

**نقش مدیران سازمان بورس؛ سقوط در چاه ناکارآمدی**  
مدیران سازمان بورس در سال‌های اخیر نمتها در تقویت بازار سرمایه ناموفق بوده‌اند، بلکه با سکوت در مقابل تصمیمات مداخله‌گرانه و ناکارآمد، ارزش سهام را نابود کرده‌اند و تنها راه برطرف‌افتن از این بحران، اصلاح ساختارهای مدیریتی سازمان بورس و تصمیمات سخت در بخش‌های کلان اقتصاد و سیاست‌های خارجی است.

بدون اصلاحات سیاست‌گذاری، سرمایه‌گذاران همچنان بازارهای مانند طلا، دلار و حتی حبوبات را به بورس ترجیح خواهند داد. وقت آن است که به‌جای پنهان شدن پشت آمارهای دستکاری‌شده و توصیف رای خیالی اقتصاد ایران، برای بازگرداندن امنیت و اعتماد، گام‌های عملی برداشته شود. دانه‌های لوبیا و قیاس آن را جدی بگیرد!

## عصر اقتصاد

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی ایران

سازمان آگهی‌های روزنامه عصر اقتصاد

۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ - ۰۸۶۰۹۶۲۴۵

### سفر به انتهای زمین

راضیه حسینی

وزیر راه: «برای «مسکن اجتماعی» و «حمایت از مستأجران» برنامه‌ریزی‌هایی انجام شده که تا یک ماه آینده اعلام می‌شود.»  
باتوجه‌به حقوق کارگران و سپد معیشت، تنها اتفاقی که می‌تواند رخ دهد «مسکن اجتماعی خیلی خیلی دور» است. آن قدر دور که اجتماع مورد نظر، بیشتر متشکل از جانوران حاضر در طبیعت باشد، تا انسان‌ها. یک جای شبیه به جزیره‌ای دورافتاده که دکتر ارزنت و خانواده‌اش در آن ساکن بودند، شاید هم دورتر، جایی در انتهای زمین!

البته رفتن به آن منطقه هم به همین راحتی‌ها نیست. برای سوارشدن بر یک کشتی که وسط دریا غرق شود، باید هزینه سفر را پرداخت کرد. احتمالاً به علت غرق‌شدن، تخفیف بیست درصد روی «تور سفر به مسکن اجتماعی» خواهد آمد. ولی باز هم کارگران مجبور می‌شوند این تور را قسطی تهیه کنند، چون حقوق‌شان حتی کفاف یک سفر بی‌بازگشت را هم نمی‌دهد. هر چند مسؤلان همواره به فکر مردم هستند و راهکارهای جذاب‌شان آنها را سورپرایز می‌کند. به‌زودی طرح «سفر اجتماعی» را ارائه می‌دهند و هزینه‌ها به میزان قابل‌توجهی کاهش پیدا می‌کند. سفر اجتماعی این‌طور خواهد بود که چند نفر به‌صورت اشتراکی هزینه سفر را پرداخت می‌کنند و خیلی مهربان و صمیمی در یک صندلی جا می‌گیرند و بعد از مدتی، همگی در منطقه‌ای نامعلوم کم می‌شوند و به جزیره‌ای تقریباً ناشناخته می‌رسند. بعد از کمی استراحت، شروع به ساخت مسکن اجتماعی می‌کنند و به‌محض اتمام کار، پیام واریز مالیات، حق اشرف به دریا، عقب‌نشینی، عوارض خانه و... به‌صورت مسلسل‌وار ارسال می‌شود. از آن‌جایی که منطقه مورد نظر فاقد هرگونه آنتن است، پیام‌ها بر پای کفتی کاکل‌پس‌رسنه بسته شده و به سمت افراد روانه می‌شود. کفتر هم تا پول را از حلق مردم بیرون نکشد از آن‌جا تکان نمی‌خورد. پس از دریافت تمامی وجوه، مسؤلان با رضایت خاطر اعلام می‌کنند که موفق شدند برای عدّه بسیار زیادی از هم‌وطنان، مسکن اجتماعی را فراهم کنند و الان آنها در آسایش و آرامش مشغول لذت‌بردن از زندگی هستند! امیدواریم مسؤلان عزیزمان دیگر به خودرو، لوازم‌خانگی، خوراک و پوشاک اجتماعی فکر نکنند و بگذارند مردم خودشان یک راهی برای ادامه زندگی پیدا کنند.

چرا نخود و لوبیا جنبانتر از سهام شده‌اند؟  
اقایان! متوجه نیستید؟ کیفیت مدیریت بازار سرمایه به حدی پایین آمده که مردم در فضای مجازی، ارزش بازار سهام را به تلخی ولو با طنز با بازار حبوبات مقایسه می‌کنند و هم‌زمان با انتقاد از گرانی نخود و لوبیا سیاست‌گذاری‌های شما را به ریشخند می‌گیرند؟  
محض یادآوری به استوال می‌پردازم که چرا چنین قیاسی شکل گرفته است؟ به نظر نویسنده دلایل آن به‌طور خلاصه چنین‌اند:  
۱- بازار واقعی در مقابل نابازار: بازار حبوبات نظیر نخود و لوبیا، به‌عنوان یک بازار واقعی تحت تأثیر عرضه و تقاضا، همچنان قابل‌پیش‌بینی است. بازاری واقعی که با بی‌ارزش شدن پول ملی به سرعت خود را اصلاح می‌کند. در مقابل، بازار سهام که باید شفاف بوده و نظم بیشتری داشته باشد، تحت تأثیر تصمیمات

### استاد گرفتار

جناب آقای علیرضا سپهر نیا

سوگ فرزند مصیبت بسیار بزرگی است و زبان از بیان هر حرفی در این باره ناتوان است. امیدواریم خدای بزرگ صبری بسیار بزرگ‌تر از غمتان به شما بدهد. برای شما و خانواده، گرمیانت صبر و آرامش قلبی در برابر این غم آرزو می‌کنیم.

از طرف فیک های فول کتناک یک بوکسنگ کشور













